
BUPATI AGAM
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR 3S TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 4 TAHUN 2022

Menimbang

Mengingat

TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PENYALURAN
ALOKASI DANA NAGARI TAHUN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI AGAM,

. bahwa tata cara penyaluran Alokasi Dana Nagari Tahun 2022a.

telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2022

tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi Dana

Nagari Tahun 2022:

. bahwa berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Agam Nomorb.

6 Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Kabupaten Agam Tahun Anggaran 2022, pada
Alokasi Dana Nagari terdapat penambahan, maka besaran

alokasi dana untuk Nagari Tahun 2022 perlu disesuaikan,

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 4

Tahun 2022 tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penyaluran
Alokasi Dana Nagari Tahun 2022,

. Pasal 18 ayat (6) Undang-undang Dasar Negara Republik1
Indonesia Tahun 1945,

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan2.

Daerah Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Propinsi
Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 1956 Nomor 25),



. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495), sebagaimana
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik

3.

Indonesia Nomor 6573),

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

6573),

4.

. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539),

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6321),

5.

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 611),

6.

. Peraturan Daerah Kabupaten Agam Nomor 6 Tahun 2022 tentang
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Kabupaten Agam Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah

Kabupaten Agam Tahun Nomor 6),

7.



Menetapkan

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
BUPATI NOMOR 4 TAHUN 2022 TENTANG TATA CARA
PENGALOKASIAN DAN PENYALURAN ALOKASI DANA NAGARI
TAHUN 2022.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2022

tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi Dana

Nagari Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten Agam Tahun 2022
Nomor 4) diubah sebagai berikut:

Ketentuan pada Lampiran I diubah, sehingga berbunyi sebagaimana
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah

Kabupaten Agam.

Ditetapkan di Lubuk Basung
pada tanggal 9 November 2022

BUPATI AGAM,

3 “
vw

ANDRI WARMAN

Diundangkan di Lubuk Basung
pada tanggal 8 November 2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN AGAM,

Miku
EDI BUSTI

BERITA DAERAH KABUPATEN AGAM TAHUN 2022 NOMOR 2S -



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR 75 TAHUN 2021
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI
NOMOR 4 TAHUN 2022 TENTANG TATA CARA
PENGALOKASIAN DAN PENYALURAN ALOKASI
DANA NAGARI TAHUN 2022

BESARAN ALOKASI DANA NAGARI TAHUN 2022

NO. NAMA NAGARI SEBELUM PERUBAHAN (SETELAH PERUBAHAN | BERTAMBAH

1 2 3 4 5

1 ITIKU SELATAN 1,225,132,760 1,232,595,138 7,462,378
2 ITIKU UTARA 1,218,472,637 1,225,894,448 7,421,811
3 ITIKU LIMO JORONG 1,450,426,343 1,459,261,000 8,834,657
4 LUBUK BASUNG 2,461,904,220 2,476,899,368 14,995,648
5 IGERAGAHAN 1,040,155,100 1,046,490,765 6,335,665
6 |KAMPUNG PINANG 628,355,702 632,183,064 3,827,362
7 |KAMPUNG TANGAH 837,784,713 842,887,725 5,103,012
8 |MANGGOPOH 2,109,608,869 2,122,458,659 12,849,790
9 |TANJUNG SANI 1,392,678,762 1,401,161,676 8,482,914
10 (SUNGAI BATANG 954,647,737 960,462,570 5,814,833
11 IMANINJAU 668,802,502 672,876,230 4,073,728
12 |BAYUA 1,057,524,869 1,063,966,333 6,441,464
13 |KOTO KACIAK 672,862,303 676,960,760 4,098,457
14 IDUO KOTO 740,317,350 744,826,680 4,509,330
15 |KOTO GADANG ANAM KOTO 688,919,346 693,115,607 4,196,261
16 |KOTO MALINTANG 764,399,887 769,055,904 4,656,017
17 IPANINJAUAN 638,139,668 642,026,625 3,886,957
18 IMATUA HILIA 823,209,866 828,224,101 5,014,235
19 IMATUA MUDIAK 809,985,183 814,918,866 4,933,683
20 |TIGO BALAI 855,309,709 860,519,467 5,209,758
21 |LAWANG 796,000,779 800,849,281 4,848,502
22 |PARIK PANJANG 486,316,194 489,278,383 2,962,189
23 |PANTA PAUH 603,980,516 607,659,408 3,678,892
24 |SUNGAI LANDIA 636,643,587 640,521,433 3,877,846
25 |BALINGKA 909,765,104 915,306,554 5,541,450
26 IKOTO TO 730,713,467 735,164,300 4,450,833
27 |GUGUK TABEK SARAJO 544,488,939 547,805,463 3,316,524
28 |KOTO PANJANG 722,373,467 726,773,500 4,400,033
29 |SIANOK ANAM SUKU 583,172,361 586,724,509 3,552,148
30 |KOTO GADANG 558,492,020 561,893,838 3,401,818
31 (PADANG LUA 721,994,594

—. 726,392,319 4,397,725

1A



1 2 3 4 5

32 |TALUAK AMPEK SUKU 592.812.971 596.423.840 3.610.869
33 IPAKAN SINAYAN 923.680.449 929.306.658 5.626.209
34 |KUBANG PUTIAH

997.591.523 1.003.667.930 6.076.407
35 |LADANG LAWEH 627.833.523 631.657.705 3.824.182
36 (CINGKARIANG 764.093.535 768.747.688 4.654.153
37 SUNGAI TANANG 498.372.091 501.407.714 3.035.623
38 |BATU TABA 750.665.207 755.237.567 4.572.360
39 |(BIARO GADANG 789.043.305 793.849.428 4.806.123
40 ILAMBAH 606.873.967 610.570.484 3.696.517
41 |PANAMPUNG 856.787.350 862.006.108 5.218.758
42 |AMPANG GADANG 802.132.913 807.018.767 4.885.854
43 IPASIA 521.796.926 524.975.230 3.178.304
44 (BALAI GURAH 679.618.842 683.758.453 4.139.611

45 |KOTO TINGGI 1.222.388.331 1.229.833.993 7.445.662
46 ITABEK PANJANG 895.248.148 900.701.174 5.453.026
47 |SIMARASOK 862.314.163 867.566.585 5.252.422

48 (PADANG TAROK 1.044.332.171 1.050.693.279 6.361.108
49 |SALO 520.135.766 523.303.953 3.168.187
50 IKOTO BARU 546.628.162 549.957.717 3.329.555
51 |KOTO TANGAH 2.101.441.710 2.114.241.754) 12.800.044

52 |GADUT 1.247.137.257 1.254.733.667 7.596.410
53 |KAPAU 792.077.815 796.902.423 4.824.608

54 |KOTO RANTANG 863.022.984 868.279.723 5.256.739

55 |PASIA LAWEH 1.184.897.346 1.192.114.647 7.217.301

56 |PAGADIH 873.363.391 878.683.115 5.319.724
57

|NAN TUJUAH 1.557.723.335 1.567.211.549 9.488.214

58 |BARINGIN
1.070.256.740 1.076.775.757 6.519.017

59 |SIPINANG 790.310.573 795.124.416 4.813.843
60 |SUNGAI PUAR 924.913.641 930.547.360 5.633.719

61 jAMPEK KOTO PALEMBAYAN 1.125.415.604 1.132.270.598 6.854.994
62 |TIGO KOTO SILUNGKANG 1.360.481.175 1.368.767.970 8.286.795
63 |SALAREH AIA 1.910.231.864 1.921.867.234 11.635.370

64 |PADANG LAWEH 696.938.610 701.183.716 4.245.106

65 ISUNGAI PUA 1.089.685.590 1.096.322.950 6.637.360

66 |BATAGAK 745.099.663 749.638.120 4.538.457

67 BATU PALANO 676.501.490 680.622.113 4.120.623

68 |SARIAK
687.734.257 691.923.300 4.189.043

69 |BATU KAMBING 829.064.661 834.114.558 5.049.897
70 |SITALANG

756.275.451 760.881.982 4.606.531

T

O 4

T

L

T

H



BUPATI AGAM,

Pa) «

ANDRI WARMA

1 2 3 4 5

71 |BAWAN 1,981,202,295 1,993,269,9501 12,067,655
72 |SITANANG 712,214,218 716,552,370 4,338,152
73

|
CANDUANG KOTO LAWEH 1,165,161,360 1,172,258,950 7,097,090

74 |LASI 792,691,154 797,519,497 4,828,343
75 |BUKIK BATABUAH 931,996,867 937,673,734 5,676,867
76 |MAGEK 1,047,874,133 1,054,256,815 6,382,682
77 |KAMANG HILIA 1,065,492,113 1,076,710,9501 11,218,837
78 |KAMANG MUDIAK 1,368,974,116 1,372,583,800 3,609,684
79

|
MALALAK UTARA 662,720,454 666,757,135 4,036,681

80
| MALALAK TIMUR 753,996,896 758,589,550 4,592,654

81 |MALALAK SELATAN 888,163,835 893,573,708 5,409,873
82 | MALALAK BARAT 835,206,405 840,293,710 5,087,305

JUMLAH 76,323,195,400 76,788,085,368 | 464,890,468

M


	ba50e74dabd792d230e47ffc1390de792a49c38f29b273662c3432c1ccf14291.pdf
	ba50e74dabd792d230e47ffc1390de792a49c38f29b273662c3432c1ccf14291.pdf
	ba50e74dabd792d230e47ffc1390de792a49c38f29b273662c3432c1ccf14291.pdf

